
Or.0002.2.2024 
PROTOKÓŁ Nr I.2024 

Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się w dniu 7 maja 2024 r. w godz. 10.00 – 12:30 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły 

 
Sesję poprzedziła Msza Święta o godz. 9:00 w Bazylice Mniejszej pw. Wniebowzięcia NMP 

w Sokołach. 
W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
 
1. ks. Zdzisław Dylnicki – Proboszcz Parafii w Sokołach; 
2. ks. Mariusz Szulc – Dyrektor Radia Nadzieja; 
3. Waldemar Kikolski – Wicestarosta Wysokomazowiecki (Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Sokołach); 
4. Leszek Mężyński – Radny Powiatu; 
5. Danuta Perkowska – Prezes Banku Spółdzielczego w Sokołach; 
6. Magda Ożarowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalewszczyźnie; 
7. Krystyna Dworakowska – Kierownik Klubu Dziecięcego; 
8. Arkadiusz Kalinowski – Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Krzyżewie; 
9. Danuta Perkowska – Prezes Banku Spółdzielczego w Sokołach; 
10. Radosław Choiński – Wójt Elekt; 
11. Irena Bruszewska – Skarbnik Gminy; 
12. Wanda Barbara Idźkowska – Sekretarz Gminy; 
13. Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego; 
14. Katarzyna Babińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach; 
15. Magdalena Pietruczak – Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach; 
16. Katarzyna Komar – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach; 
17. Hanna Grabowska – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Sokołach; 
18. Marzena Buczyńska – Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Sokołach; 
19. Dariusz Ciborowski – Członek Gminnej Komisji Wyborczej w Sokołach; 
20. Ewa Czajkowska – Członek Gminnej Komisji Wyborczej w Sokołach; 
21. Justyna Grabowska – Członek Gminnej Komisji Wyborczej w Sokołach; 
22. Dariusz Matuk – Radca prawny; 
23. Tomasz Jamiołkowski – pracownik Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie; 
24. Pracownicy Urzędu Gminy, lokalne media i mieszkańcy gminy. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
oraz  
sołtysi wg załączonej listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska poinformowała, że zanim nastąpi oficjalne otwarcie 
obrad zostaną wręczone zaświadczenia o wyborze. W celu przeprowadzenia wyborów w gminie 
Sokoły została powołana Gminna Komisja Wyborcza w składzie: Hanna Barbara Grabowska 
przewodniczący komisji, Marzena Buczyńska zastępca przewodniczącego oraz członkowie Irena 
Bruszewska, Dariusz Ciborowski, Ewa Czajkowska, Justyna Grabowska, Patryk Hubkowski, Agnieszka 
Jakubowska i Katarzyna Kalinowska. Pani sekretarz poprosiła panią Hannę Barbarę Grabowską 
Przewodniczącą GKW o przedstawienie wyników wyborów i wręczenie zaświadczeń. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Sokołach Hanna Barbara Grabowska 
poinformowała o pracy Gminnej Komisji Wyborczej w Sokołach i omówiła wyniki wyborów. 
Następnie wręczyła zaświadczenia o wyborze na Radnego i Wójta Gminy Sokoły osobom wyłonionym 
w wyborach. Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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 Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym pierwszą sesję do czasu wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny 
obecny na sesji. Radnym seniorem jest pan Krzysztof Grabowski. 
 Radny Senior Krzysztof Grabowski otworzył sesję słowami „Otwieram I sesję Rady Gminy 
Sokoły”. Następnie poprosił wszystkich o powstanie w celu wysłuchania hejnału Sokół.  

Po odegranym hejnale Radny Senior Krzysztof Grabowski przywitał radnych, nowo 
wybranego wójta, sołtysów, księży, zaproszonych gości i wszystkich obecnych na sali obrad na sesji 
zwołanej postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 18 kwietnia 2024 r. Następnie na 
podstawie listy obecności poinformował, że na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 
radnych, a zatem obrady będą prawomocne a rada może obradować i podejmować uchwały. 
Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego 
wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u. Głosowania jawne na sesjach rady 
odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 
głosowań radnych. 
 

Porządek posiedzenia ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego w Łomży: 
 

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 
3. Wybór przewodniczącego rady. 
4. Wybór wiceprzewodniczącego rady (wiceprzewodniczących). 

 
Ad. 1. 

Radny Senior Krzysztof Grabowski poinformował, że obowiązkiem każdego radnego przed 
przystąpieniem do wykonania mandatu jest złożenie ślubowania. 

Wszyscy radni powstali i złożyli ślubowanie o następującej treści: „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Radny senior Krzysztof 
Grabowski  zaprosił do stołu prezydialnego Juniora Pawła Gierłachowskiego, który z listy obecności 
wyczytywał nazwiska radnych. Każdy z radnych wypowiadał słowa: „Ślubuję” z dodaniem zdania „Tak 
mi dopomóż Bóg”. 

Radny Senior podziękował Juniorowi za odczytanie nazwisk radnych i stwierdził, że radni 
objęli mandat Radnego Gminy Sokoły. Ponadto poinformował, że radny nieobecny na pierwszej sesji 
rady gminy składa ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny - zgodnie z art. 23 a ust. 3 
ustawy o samorządzie gminnym. 
 
Ad. 2. 

Przewodniczący obrad Pan Krzysztof Grabowski stwierdził, że następnym punktem porządku 
obrad jest złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. Poinformował, że objęcie obowiązków 
przez wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec rady gminy. Poprosił wszystkich 
o powstanie. 

Pan Radosław Choiński złożył wobec Rady Gminy Sokoły ślubowanie o następującej treści: 
„Obejmując urząd wójta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. Ślubowanie 
zakończył słowami „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny senior pogratulował panu wójtowi wyboru i wspólnie z delegacją rady gminy wręczył 
wiązankę kwiatów. Do życzeń dołączyli się sołtysi i rodzina wójta gminy. 

Przewodniczący obrad Pan Krzysztof Grabowski zaprosił wójta do stołu prezydialnego. 
Wójt Radosław Choiński podziękował mieszkańcom gminy Sokoły za udział w wyborach 

samorządowych i głosy oddane na jego osobę. Podziękowania skierował również do swego 
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poprzednika dr. Józefa Zajkowskiego. Pogratulował osiągnięć i docenił jego 33 letni wkład pracy 
w rozwój gminy Sokoły. Podziękował swoim rodzicom i rodzeństwu, bliskim i znajomym, a także 
mieszkańcom wsi Bruszewo i wszystkim, którzy wspierali go podczas kampanii wyborczej. Szczególne 
podziękowania skierował do komitetu wyborczego Razem dla Gminy Sokoły. Pogratulował wszystkim 
radnym zdobycia mandatów i wyraził nadzieję na dobrą współpracę. Oświadczył, że jest świadomy 
ciążącej na nim odpowiedzialności podczas pełnienia funkcji wójta gminy Sokoły. Zobowiązał się, jak 
najlepiej wykonywać powierzone obowiązki, aby służyć ludziom i ojczyźnie. Wyraził otwartość na 
współpracę z radą gminy i pracownikami urzędu gminy. Zaznaczył, że tylko dzięki wspólnej 
merytorycznej pracy możemy zbudować silny zespół, który wypracuje pomysły na inwestycje 
i działania przynoszące wymierne efekty. Zapewnił, że wspólne z pracownikami urzędu gminy będzie 
kontynuował rozpoczęte inwestycje i realizował nowe przedsięwzięcia.  

Przewodniczący obrad Krzysztof Grabowski zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? 
Nie zgłoszono takiej woli. 

 
Ad. 3. 

Przewodniczący obrad Krzysztof Grabowski poinformował, że zgodnie z postanowieniem 
komisarza wyborczego, który zwołał dzisiejszą sesję i ustalił jej porządek, następnym punktem obrad 
jest wybór przewodniczącego rady. W celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady, Radny 
Senior zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. Jednocześnie 
poinformował, że osoby zgłoszone do pracy w Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować zarówno 
na przewodniczącego, jak i na wiceprzewodniczącego rady gminy.  

Zgłoszono następujących radnych: Emilię Pietruczak, Adama Frankowskiego i Annę 
Kłoskowską.  

Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
Radny Senior Krzysztof Grabowski zapytał, czy radni mają uwagi do zaproponowanego składu 

komisji skrutacyjnej? 
Uwag nie wniesiono. 
Radny Senior Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu zaproponowany skład komisji 

skrutacyjnej.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie ustalenia składu komisji skrutacyjnej, stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 
Radny Senior Krzysztof Grabowski stwierdził, że Rada Gminy wybrała komisję skrutacyjną 

w liczbie 3 osób. Następnie zwrócił się do komisji skrutacyjnej o wybranie spośród siebie 
przewodniczącego komisji. 

Komisja skrutacyjna wybrała spośród siebie na przewodniczącą radną Emilię Pietruczak. 
Radny Senior poprosił o zgłaszanie spośród radnych kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

Ponadto wyjaśnił, że zgodnie z treścią art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 
wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Bezwzględna większość głosów w obecności 14 radnych wynosi 8. Poinformował, że funkcji 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady nie można łączyć z członkiem Komisji Rewizyjnej 
oraz członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Jan Czajkowski zgłosił na Przewodniczącego Rady kandydaturę radnego Tomasza 
Goska.  

Radny Tomasz Gosk wyraził zgodę na kandydowanie.  
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
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Rady Senior poprosił Emilię Pietruczak przewodniczącą komisji skrutacyjnej o zapoznanie 
radnych z regulaminem głosowania wyboru radnego na przewodniczącego Rady Gminy stosowanego 
przy zgłoszeniu tylko jednej kandydatury. 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Emilia Pietruczak zapoznała radnych z treścią 
regulaminu, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radny Senior Krzysztof Grabowski poddał głosowaniu jawnemu zaproponowany regulamin 
głosowania.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania, stanowi załącznik nr 

7 do protokołu. 
Przewodniczący zapoznał z imiennym wykazem głosowania radnych. Następnie zwrócił się do 

komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił 10 min. przerwę w posiedzeniu. 
 Po sporządzeniu kart do głosowania i przybyciu komisji skrutacyjnej Radny Senior wznowił 
obrady i zwrócił się do przewodniczącego komisji skrutacyjnej o rozdanie radnym kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania. 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Emilia Pietruczak wyczytywała nazwiska radnych, którym 
członek komisji skrutacyjnej Anna Kłoskowska wręczała karty do głosowania. Radni dokonywali 
skreśleń i wrzucali kartki do urny wyborczej.  

Po zakończonym tajnym głosowaniu komisja skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół 
z przeprowadzonego głosowania. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej zapoznała z wynikami głosowania, stwierdzając że 
w głosowaniu wzięło udział 14 radnych i jedyny kandydat na przewodniczącego rady Tomasz Gosk 
otrzymał 9 głosów „za”, 5 radnych było „przeciw” tej kandydaturze. 

Krzysztof Grabowski Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Sokoły. 
 

Uchwała Nr I/1/2024 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sokoły,  

stanowi załącznik nr 9 protokołu 
 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk podziękował koleżankom i kolegom radnym za wybór na 
przewodniczego rady na 5 letnią kadencję przypadającą na lata 2024-2029. Zobowiązał się 
wykonywać tą funkcję starannie, zgodnie z prawem i oczekiwaniami mieszkańców gminy. 
Podziękował za zaufanie i obiecał go nie zawieść wobec was koleżanek i kolegów radnych. Ponadto 
podziękował radnemu seniorowi za dotychczasowe prowadzenie obrad. Następnie zaprosił do stołu 
prezydialnego panią Barbarę Idźkowską Sekretarz Gminy prosząc ją o pomoc w prowadzeniu obrad. 

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska zajęła miejsce przy przewodniczącym rady. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym 

zaproponował, aby po wyborze wiceprzewodniczącego rady wprowadzić zmianę w porządku obrad 
poprzez dodanie punktu: „Powołanie stałych komisji rady gminy i ustalenie ich składów osobowych”. 
Ponadto poinformował, że rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady. Zarządził głosowanie imienne w sprawie zmian 
w porządku obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
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Imienny wykaz głosowania w sprawie zmiany w porządku obrad, stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że rada gminy wprowadziła zmianę w porządku 
obrad jednogłośnie. 
 
Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że zanim przystąpimy do zgłaszania 
kandydatów na wiceprzewodniczącego rady gminy, pragnę wyjaśnić, że zgodnie z treścią art. 19 ust. 
1 ustawy o samorządzie gminnym, rada wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Bezwzględna większość głosów wynosi osiem. Informuję również, że funkcji Wiceprzewodniczącego 
Rady nie można łączyć z członkiem Komisji Rewizyjnej i członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. 

Radna Emilia Pietruczak zgłosiła na Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę radnego Piotra 
Łapińskiego.  

Innych kandydatów nie zgłoszono. 
Radny Piotr Łapiński wyraził zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady. 

 Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że zasady wyboru wiceprzewodniczącego 
rady są takie same, jak przewodniczącego rady. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji 
skrutacyjnej. 

Zgłoszono następujących radnych: Annę Kłoskowską, Adama Frankowskiego i Pawła 
Gierłachowskiego.  

Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zapytał, czy radni mają uwagi do zaproponowanego 

składu komisji skrutacyjnej? 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał pod głosowanie zaproponowany skład komisji 

skrutacyjnej.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie skład komisji skrutacyjnej, stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że rada gminy przyjęła zaproponowany skład 

komisji skrutacyjnej jednogłośnie. 
Komisja skrutacyjna wybrała spośród siebie na przewodniczącego radną Annę Kłoskowską. 
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej omówiła zasady głosowania i zapoznała radnych 

z treścią regulaminu głosowania, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu proponowany regulamin głosowania.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania, stanowi załącznik nr 

13 do protokołu. 
 Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zwrócił się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart 
do głosowania i ogłosił 5 minutową przerwę. 
 Po przygotowaniu przez komisję skrutacyjną kart do głosowania Przewodniczący Rady 
wznowił obrady i poprosił komisję o przeprowadzenie głosowania. 
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Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Anna Kłoskowska wyczytywała nazwiska radnych, 
którym wydano karty do głosowania. Radni dokonywali skreśleń i wrzucali karty do urny. 

Po zakończonym tajnym głosowaniu komisja skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła 
protokół, który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Anna Kłoskowska zapoznała z wynikami głosowania, 
stwierdzając że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych i jedyny kandydat na wiceprzewodniczącego 
rady Piotr Łapiński otrzymał 10 głosów „za” i 4 głosy „przeciw”. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sokoły. Złożył wiceprzewodniczącemu gratulacje i zaprosił go do 
stołu prezydialnego. 
 Radny Piotr Łapiński podziękował za wybór na wiceprzewodniczącego rady. 
 

Uchwała Nr I/2/2024 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sokoły  

stanowi załącznik nr 15 protokołu 
 
Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że następnym punktem porządku obrad 
jest powołanie stałych Komisji Rady Gminy Sokoły i ustalenie ich składów osobowych. Oświadczył, że 
Rada Gminy zgodnie ze statutem powołuje następujące stałe komisje:  

1) Komisję Rewizyjną,  
2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji,  
3) Komisję Finansowo-Gospodarczą i Rozwoju Gminy,  
4) Komisję Oświaty Kultury i Spraw Społecznych,  
5) Komisję Rolną.  

Dodał, że radny jest zobowiązany do pracy w co najmniej jednej stałej komisji. Natomiast 
w skład Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego rady gminy. Zapytał, czy radni są zainteresowani tworzeniem klubów 
w radzie? 

Radni nie wyrazili chęci tworzenia klubów radnych. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił 10 minutową przerwę na ustalenie składów 

osobowych poszczególnych komisji Rady Gminy Sokoły. 
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i odczytał listy, na które wpisali się radni 

zainteresowani pracą w poszczególnych komisjach. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Grabowski zapytał, czy są uwagi do proponowanych składów 

komisji? 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zarządził głosowanie w sprawie ustalenia składów komisji.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie ustalenia składów komisji, stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił, że składy osobowe stałych komisji zostały 

ustalone. Poinformował, że zgodnie z statutem gminy przewodniczących komisji rewizyjnej oraz 
komisji skarg, wniosków i petycji powołuje rada. Komisja Rewizyjna wybiera zastępcę 
przewodniczącego komisji spośród swoich członków na posiedzeniu komisji (§ 45 ust. 6 statutu). 
Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji rewizyjnej. 

Na przewodniczącego komisji rewizyjnej zgłoszono radnego Marka Czajkowskiego. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
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Radny Marek Czajkowski wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zarządził głosowanie w sprawie powołania na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sokoły Pana Marka Czajkowskiego.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 12 

 głosy przeciw: 2 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie powołanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Sokoły Pana Marka Czajkowskiego, stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił, że rada gminy powołała na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sokoły Pana Marka Czajkowskiego. 
Radny Marek Czajkowski podziękował za powierzoną funkcję. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków I Petycji zgłoszono radną Emilię Pietruczak. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
Radna Emilia Pietruczak wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zarządził głosowanie w sprawie powołania na 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sokoły Pani Emilii Pietruczak.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 1 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie powołanie na Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Sokoły Pani Emilii Pietruczak, stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił, że rada gminy powołała na Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sokoły Panią Emilię Pietruczak. Następnie 
poinformował, że zgodnie ze statutem gminy przewodniczący pozostałych komisji wybierani są przez 
członków komisji, zaś Rada Gminy dokonuje stwierdzenia ich wyboru. W związku z tym poprosił 
o dokonanie wyboru przewodniczących komisji. 

Na przewodniczącego komisji rolnej zgłoszono radnego Adama Frankowskiego, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zarządził głosowanie w sprawie powołania na 
Przewodniczącego Komisji Rolnej Rady Gminy Sokoły Pana Adama Frankowskiego.  

W głosowaniu wzięło udział 13 członków Komisji Rolnej Rady Gminy Sokoły. 

 głosy za: 9 

 głosy przeciw: 4 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił, że radny Adam Frankowski został wybrany na 

Przewodniczącego Komisji Rolnej. 
Na przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Sokoły 

zgłoszono radnego Mariusza Jabłonowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zarządził głosowanie w sprawie powołania na 

Przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Sokoły radnego 
Mariusza Jabłonowskiego.  

W głosowaniu wzięło udział 13 członków Komisji Finansowo-Gospodarczej i Rozwoju Gminy 
Rady Gminy Sokoły. 

 głosy za: 9 

 głosy przeciw: 3 
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 głosy wstrzymujące się: 1 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że radny Mariusz Jabłonowski został wybrany 

na Przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Sokoły. 
Na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy Sokoły 

zgłoszono radną Annę Kłoskowską, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zarządził głosowanie w sprawie powołania na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy Sokoły radnej Anny 
Kłoskowskiej.  

W głosowaniu wzięło udział 14 członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady 
Gminy Sokoły. 

 głosy za: 12 

 głosy przeciw: 1 

 głosy wstrzymujące się: 1 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił, że radna Anna Kłoskowska została wybrana na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy Sokoły. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji rady gminy i ustalenia ich 
składów osobowych. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 
stałych komisji rady gminy i ustalenia ich składów osobowych. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 1 
Imienny wykaz głosowania w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Sokoły 

i ustalenia ich składów osobowych, stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr I/3/2024 

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Sokoły i ustalenia ich składów osobowych,  
stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został 

wyczerpany. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? 
Skarbnik Gminy Irena Bruszewska poinformowała, że na koniec urzędowania pana wójta 

Józefa Zajkowskiego złożyła podanie o rozwiązanie umowy o pracę z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia. Przedstawiła, że w Urzędzie Gminy Sokoły pracuje od 48 lat, w tym na 
stanowisku skarbnika gminy od 29 lat. Pozostawia po sobie dobrze przygotowaną kadrę finansową, 
gotową do przejęcia nowych obowiązków. W momencie odejścia na emeryturę w 2020 roku obiecała 
panu wójtowi, że dotrwa z nim do końca kadencji i dotrzymała słowa. Relacja w kategorii wójt – 
skarbnik wymaga ogromnego zaufania po obu stronach. Na dzisiejszej sesji został zaprzysiężony nowy 
pan wójt. Jest to więc dobry moment, aby uczył się swojej pracy z osobą, którą powoła na stanowisko 
skarbnika gminy. Jest to trudne i odpowiedzialne zadanie, ale sądzę że dadzą sobie z tym radę. Zbliża 
się okres udzielenia absolutorium wójtowi gminy. Wszystkie niezbędne dokumenty z tym związane 
zostały przygotowane. Poza bieżącymi sprawami wkrótce należy rozpocząć procedurę związaną 
z przygotowaniem budżetu gminy na 2025 rok. Ponadto poinformowała, że na podstawie ustawy 
o samorządzie gminnym od 1 stycznia 2016 roku gmina Sokoły skorzystała z możliwości zapewnienia 
swoim jednostkom wspólnej obsługi finansowej. Oznacza to, że uchwałą Rady Gminy Sokoły sprawy 
we wszystkich jednostkach budżetowych związane z rachunkowością i sprawozdawczością zostały 
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przekazane do prowadzenia gminie, bez zatrudniania w tych jednostkach głównych księgowych. 
Odpowiedzialność za przejęte zadania z zakresu gospodarki finansowej i rachunkowości 
obsługiwanych jednostek spoczywa na wójcie i skarbniku gminy, który pełni rolę głównego 
księgowego dla wszystkich jednostek. Tym samym zdjęta jest odpowiedzialność w tym zakresie 
z dyrektorów jednostek. Poprzez te działania zwiększył się zakres działania i odpowiedzialność 
skarbnika. Skarbnik podczas wykonywania swojej pracy nie może kierować się krótkoterminowymi 
kalkulacjami, kalendarzem wyborczym, czy też wyborczymi zobowiązaniami. Zarządzanie finansami 
gminy i współpraca z ludźmi z ogromnymi oczekiwaniami wymaga często ponadprzeciętnych 
umiejętności i cierpliwości. Podczas wykonywanej pracy starałam się w tych realiach szukać takich 
rozwiązań, aby jak najlepiej dbać o interes gminy. Na skarbniku gminy spoczywa bardzo duża 
odpowiedzialność nie tylko za bieżącą działalność gminy, ale również za stan finansów w kolejnych 
latach. Życzyła panu wójtowi i radzie gminy, aby kierowali się dobrem gminy i nie ulegali małostkom, 
swoją uwagę kierowali na dalszy rozwój gminy. 

Wicestarosta Wysokomazowiecki Waldemar Kikolski pogratulował panu wójtowi i państwu 
radnym objęcia mandatów. Wyraził nadzieję na bardzo dobrą współpracę. Przedstawił informacje 
związane z ukonstytuowaniem się organów powiatu wysokomazowieckiego. Ponadto poinformował, 
że wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi gminnej z Dworak do Drągów złożony przez związek 
powiatowo-gminny „Nad Awissą” został rozpatrzony pozytywnie. Wkrótce będzie ogłoszony  przetarg 
na wybór wykonawcy zadania. Wystąpił do samorządu gminy Sokoły z inicjatywą zgłaszania potrzeb 
remontów dróg i ustalenie planów inwestycyjnych. W poprzedniej kadencji pozyskaliśmy środki 
zewnętrzne na budowę nowej siedziby powiatu. Obecnie trwają prace budowalne w tym zakresie. 
Najważniejsze prace remontowe zaplanowane w szpitalu są już wykonane. Podziękował za głosy 
oddane na jego osobę w wyborach samorządowych. Wyraził wolę współpracy z mieszkańcami 
i samorządem gminy. Życzył wszystkiego dobrego w nowej kadencji. 
 
Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk podziękował za udział w I sesji i zamknął obrady 
o godzinie 12:30. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował 
Wojciech Maleszko 
        Przewodniczący Rady 
 

        Tomasz Gosk 


